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Anlage 1 Kostenbeitragssatzung - Beitragstabellen 
 
Für Kinder, die nicht nach § 17a oder § 50 KitaG beitragsfrei zu betreuen sind, werden gem. § 51 KitaG im Zeitraum vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2024 die 
Elternbeiträge gem. Anlage 1a erhoben, wenn der Vergleich der Beiträge zwischen Anlage 1 und Anlage 1a ergibt, dass der Beitrag nach Anlage 1a für das entsprechende 
Jahresnettoeinkommen niedriger ist.  
Außerhalb dieser o.g. zeitlichen Regelung und für Einkommen ab 55.000 € gelten die folgenden Tabellenwerte: 
 

Kostenbeiträge für Kinder unter 3 Jahren (Krippe)  
 

    

    

Jahresnettoeinkommen                
(nach § 10 
Kostenbeitragssatzung) 

% 
Betreuungszeit 
bis 30 h/Woche                 
(100% d. Beitrags) 

Betreuungszeit 

31 bis 50 
h/Woche         
(110% d. Beitrags) 

Betreuungszeit ab 
51 h/Woche                
(120% d. Beitrags) 

    

von bis   von bis von bis von bis     

0,00 € 20.000,00 €  0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €     

20.000,01 € 21.000,00 € 2,50% 42 € 44 € 46 € 48 € 50 € 53 €     

21.000,01 € 24.000,00 € 3,00% 53 € 60 € 58 € 66 € 63 € 72 €     

24.000,01 € 27.000,00 € 3,50% 70 € 79 € 77 € 87 € 84 € 95 €     

27.000,01 € 30.000,00 € 4,00% 90 € 100 € 99 € 110 € 108 € 120 €     

30.000,01 € 33.000,00 € 4,50% 113 € 124 € 124 € 136 € 135 € 149 €     

33.000,01 € 36.000,00 € 4,50% 124 € 135 € 136 € 149 € 149 € 162 €     

36.000,01 € 39.000,00 € 4,50% 135 € 146 € 149 € 161 € 162 € 176 €     

39.000,01 € 42.000,00 € 4,50% 146 € 158 € 161 € 173 € 176 € 189 €     

42.000,01 € 45.000,00 € 4,50% 158 € 169 € 173 € 186 € 189 € 203 €     

45.000,01 € 48.000,00 € 4,50% 169 € 180 € 186 € 198 € 203 € 216 €     

48.000,01 € 51.000,00 € 4,50% 180 € 191 € 198 € 210 € 216 € 230 €     

51.000,01 € 54.000,00 € 4,50% 191 € 203 € 210 € 223 € 230 € 243 €     

54.000,01 € 57.000,00 € 4,50% 203 € 214 € 223 € 235 € 243 € 257 €     

57.000,01 € 60.000,00 € 4,50% 214 € 225 € 235 € 248 € 257 € 270 €     

60.000,01 € 63.000,00 € 4,50% 225 € 236 € 248 € 260 € 270 € 284 €     

63.000,01 € 66.000,00 € 4,50% 236 € 248 € 260 € 272 € 284 € 297 €     

66.000,01 € 69.000,00 € 4,50% 248 € 259 € 272 € 285 € 297 € 311 €     

69.000,01 € 72.000,00 € 4,50% 259 € 270 € 285 € 297 € 311 € 324 €     

72.000,01 € 75.000,00 € 4,50% 270 € 281 € 297 € 309 € 324 € 338 €     

75.000,01 € 78.000,00 € 4,50% 281 € 293 € 309 € 322 € 338 € 351 €     

78.000,01 € 81.000,00 € 4,50% 293 € 304 € 322 € 334 € 351 € 365 €     

mehr als  81.000,01 € 
Höchst-         
beitrag 

  304 €   334 €   365 €     
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Kostenbeiträge für Kinder von 3 Jahren bis zum Beginn der Schulpflicht (Kiga)  
             

          

Jahresnettoeinkommen                                           
(nach § 10 
Kostenbeitragssatzung) 

% 
Betreuungszeit 
bis 30 h/Woche                
(100% d. Beitrags) 

Betreuungszeit 
31 bis 50 
h/Woche           
(110% d. Beitrags) 

Betreuungszeit ab 
51 h/Woche                      
(120% d. Beitrags) 

    

von bis   von bis von bis von bis     

0,00 € 20.000,00 €  0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €     

20.000,01 € 21.000,00 € 2,00% 33 € 35 € 36 € 39 € 40 € 42 €     

21.000,01 € 24.000,00 € 2,40% 42 € 48 € 46 € 53 € 50 € 58 €     

24.000,01 € 27.000,00 € 2,80% 56 € 63 € 62 € 69 € 67 € 76 €     

27.000,01 € 30.000,00 € 3,20% 72 € 80 € 79 € 88 € 86 € 96 €     

30.000,01 € 33.000,00 € 3,60% 90 € 99 € 99 € 109 € 108 € 119 €     

33.000,01 € 36.000,00 € 3,60% 99 € 108 € 109 € 119 € 119 € 130 €     

36.000,01 € 39.000,00 € 3,60% 108 € 117 € 119 € 129 € 130 € 140 €     

39.000,01 € 42.000,00 € 3,60% 117 € 126 € 129 € 139 € 140 € 151 €     

42.000,01 € 45.000,00 € 3,60% 126 € 135 € 139 € 149 € 151 € 162 €     

45.000,01 € 48.000,00 € 3,60% 135 € 144 € 149 € 158 € 162 € 173 €     

48.000,01 € 51.000,00 € 3,60% 144 € 153 € 158 € 168 € 173 € 184 €     

51.000,01 € 54.000,00 € 3,60% 153 € 162 € 168 € 178 € 184 € 194 €     

54.000,01 € 57.000,00 € 3,60% 162 € 171 € 178 € 188 € 194 € 205 €     

57.000,01 € 60.000,00 € 3,60% 171 € 180 € 188 € 198 € 205 € 216 €     

60.000,01 € 63.000,00 € 3,60% 180 € 189 € 198 € 208 € 216 € 227 €     

63.000,01 € 66.000,00 € 3,60% 189 € 198 € 208 € 218 € 227 € 238 €     

66.000,01 € 69.000,00 € 3,60% 198 € 207 € 218 € 228 € 238 € 248 €     

69.000,01 € 72.000,00 € 3,60% 207 € 216 € 228 € 238 € 248 € 259 €     

72.000,01 € 75.000,00 € 3,60% 216 € 225 € 238 € 248 € 259 € 270 €     

75.000,01 € 78.000,00 € 3,60% 225 € 234 € 248 € 257 € 270 € 281 €     

78.000,01 € 81.000,00 € 3,60% 234 € 243 € 257 € 267 € 281 € 292 €     

mehr als  81.000,01 € 
Höchst-  
beitrag 

  243 €   267 €   292 €     
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Kostenbeiträge für Kinder vom Beginn der Schulpflicht (Hort)    

             

          

Jahresnetto-                       
einkommen                               
(nach § 10 
Kostenbeitragssatzung) 

% 
Betreuungszeit 
bis 15 h/Woche 
(95% d. Beitrags) 

Betreuungszeit 
bis 20 h/    
Woche (100% d. 
Beitrags) 

Betreuungszeit 
bis 25 h/Woche                      
105% d. Beitrags) 

Betreuungszeit 
bis 30 h/    
Woche                      
(110% d. 
Beitrags) 

Betreuungszeit 
ab 31 h/Woche                      
(115% d. 
Beitrags) 

von bis   von bis von bis von bis von bis von bis 

0,00 € 20.000,00 €  0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 

20.000,01 € 21.000,00 € 1,50% 24 € 25 € 25 € 26 € 26 € 28 € 28 € 29 € 29 € 30 € 

21.000,01 € 24.000,00 € 1,80% 30 € 34 € 32 € 36 € 33 € 38 € 35 € 40 € 36 € 41 € 

24.000,01 € 27.000,00 € 2,10% 40 € 45 € 42 € 47 € 44 € 50 € 46 € 52 € 48 € 54 € 

27.000,01 € 30.000,00 € 2,40% 51 € 57 € 54 € 60 € 57 € 63 € 59 € 66 € 62 € 69 € 

30.000,01 € 33.000,00 € 2,70% 64 € 71 € 68 € 74 € 71 € 78 € 74 € 82 € 78 € 85 € 

33.000,01 € 36.000,00 € 2,70% 71 € 77 € 74 € 81 € 78 € 85 € 82 € 89 € 85 € 93 € 

36.000,01 € 39.000,00 € 2,70% 77 € 83 € 81 € 88 € 85 € 92 € 89 € 97 € 93 € 101 € 

39.000,01 € 42.000,00 € 2,70% 83 € 90 € 88 € 95 € 92 € 99 € 97 € 104 € 101 € 109 € 

42.000,01 € 45.000,00 € 2,70% 90 € 96 € 95 € 101 € 99 € 106 € 104 € 111 € 109 € 116 € 

45.000,01 € 48.000,00 € 2,70% 96 € 103 € 101 € 108 € 106 € 113 € 111 € 119 € 116 € 124 € 

48.000,01 € 51.000,00 € 2,70% 103 € 109 € 108 € 115 € 113 € 120 € 119 € 126 € 124 € 132 € 

51.000,01 € 54.000,00 € 2,70% 109 € 115 € 115 € 122 € 120 € 128 € 126 € 134 € 132 € 140 € 

54.000,01 € 57.000,00 € 2,70% 115 € 122 € 122 € 128 € 128 € 135 € 134 € 141 € 140 € 147 € 

57.000,01 € 60.000,00 € 2,70% 122 € 128 € 128 € 135 € 135 € 142 € 141 € 149 € 147 € 155 € 

60.000,01 € 63.000,00 € 2,70% 128 € 135 € 135 € 142 € 142 € 149 € 149 € 156 € 155 € 163 € 

63.000,01 € 66.000,00 € 2,70% 135 € 141 € 142 € 149 € 149 € 156 € 156 € 163 € 163 € 171 € 

mehr als  66.000,01 € 
Höchst-  
beitrag 

  141 €   149 €   156 €   163 €   171 € 

 


